
(1) 

 Município de Leiria 

Câmara Municipal 

 
ORDEM DE TRABALHOS PARA A REUNIÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE 8 DE JANEIRO DE 2018 

 

E090202 DIVISÃO JURIDICA E ADMINISTRATIVA 

Ponto 1 (ASS. 1/19) - Anulação de documentos de receita - NIPG 66042/18 

Ponto 2 (ASS. 12/19) - Adjudicação definitiva do direito de superfície sobre o prédio descrito na 1.ª Conservatória 

do Registo Predial de Leiria sob o n.º 3715/20181017 da freguesia de Leiria e inscrito na matriz predial urbana sob o 

artigo 11331-P, com a área total de 2250 M2, sito no lugar de Carpalho, União das freguesias de Leiria, Pousos, 

Barreira e Cortes 

Ponto 3 (ASS. 14/19) - Eliminação de documentos sem valor secundário e com prazos de conservação já prescritos 

  

E090201 DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS 

Ponto 4 (ASS. 17/19) - Gestão das despesas com pessoal 

  

E090203 DIVISÃO FINANCEIRA 

Ponto 5 (ASS. 3/19) - Pagamentos 

Ponto 6 (ASS. 2/19) - Resumo de tesouraria 

Ponto 7 (ASS. 4/19) - Introdução do saldo da gerência de 2018 para cálculo dos fundos disponíveis de janeiro 

  

E090204 DIVISÃO CONTRATAÇÃO PÚBLICA 

Ponto 8 (ASS. 15/19) - Processo n.º T 55/2018 - REPARAÇÕES DAS INSTALAÇÕES TÉCNICAS DO ESTÁDIO 

MUNICIPAL DE LEIRIA - Concurso Público n.º 50/2018/DICP – Proposta de não adjudicação e de revogação da 

decisão de contratar  

Ponto 9 (ASS. 16/19) - Processo n.º T – 40/2018 - Contrato de conservação e manutenção de vias municipais no 

concelho de LEIRIA - Concurso Público n.º 47/2018/DICP - Autorização da adjudicação e aprovação da minuta do 

contrato  

  

E0910 UNIDADE DE LICENCIAMENTOS DIVERSOS 

Ponto 10 (ASS. 11/19) - Publicidade – Anulação da fatura n.º 05.650 

  

E0912 DIVISÃO DE ACÇÃO CULTURAL MUSEUS E TURISMO 

Ponto 11 (ASS. 18/19) - Protocolo com a Entidade de Turismo Centro de Portugal no âmbito do Festival 

Extramuralhas e Leiria Medieval 2018 

  

E01030202 GABINETE DE APOIO AOS VEREADORES 

Ponto 12 (ASS. 6/19) - Cedência de plantas à Comunidade Pastoral de S. Romão e Guimarota (NIPG 65357/18) 

Ponto 13 (ASS. 7/19) - Cedência gratuita do auditório do Centro Associativo Municipal à Direção Geral de 

Reinserção e Serviços Prisionais 

Ponto 14 (ASS. 20/19) - Cedência do auditório do Estádio ao Movimento Refood 

  

E0907 DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

Ponto 15 (ASS. 5/19) - Estorno de verba no âmbito de auxílios concedidos a instituições 

  

E0904 DEPARTAMENTO DE INFRA ESTRUTURAS E MANUTENÇÃO 

Ponto 16 (ASS. 8/19) - Processo n.º T – 40/2017 – Execução de Infraestruturas da Alteração ao Loteamento da 

ZICOFA e Construção da Variante da Ligação da ZICOFA à EM 533-2 (Pinheiros)” - Proposta de trabalhos a menos 

para aprovação 

1/19,1 - 03-01-2019



(2) 

Ponto 17 (ASS. 9/19) - Anulação de Guias de Receita 

Ponto 18 (ASS. 10/19) - Colocação de sinalização de trânsito em vias da rede viária municipal 

  

E0909 DIVISÃO DE AMBIENTE E SAÚDE 

Ponto 19 (ASS. 13/19) - Pedro e Inês sem fim” – Tertúlia – Médicos debatem a história de Pedro e Inês 

 

1/19,1 - 03-01-2019


		2019-01-04T15:32:28+0000
	[Assinatura Qualificada] Raul Miguel de Castro




